MANUAL DEL USUARIO MEZCLADORA i MIX EMX1200B
PRECAUCION
RIESGO DE CHOQUE
ELECTRICO
NO SE ABRA
2
MANUAL DEL USUARIO MEZCLADORA i MIX EMX1200B
3
MANUAL DEL USUARIO MEZCLADORA i MIX EMX1200B
4
MANUAL DEL USUARIO MEZCLADORA i MIX EMX1200B
01
02
03
05
14
06
07
08
09
10
11
12
15
04
13
5
MANUAL DEL USUARIO MEZCLADORA i MIX EMX1200B
6
MANUAL DEL USUARIO MEZCLADORA i MIX EMX1200B
16
17
18
19
20
21
23
24
25
26
27
28
29
31
30
22
7
MANUAL DEL USUARIO MEZCLADORA i MIX EMX1200B
35
33
32
37
36
34
8
MANUAL DEL USUARIO MEZCLADORA i MIX EMX1200B
38 4640 44
39
42
41 43 45
494748
9
MANUAL DEL USUARIO MEZCLADORA i MIX EMX1200B
0
1
1
6
3
2
3
9
4
2
4
3
3
8
4
4
4
6
4
0
4
5
4
1
3
3
3
4
3
5
3
6
3
7
4
7
4
8
4
9
2
7
2
9
2
0
2
1
3
0
3
1
2
2
1
7
1
8
1
9
0
2
0
3
0
4
0
5
0
6
0
7
0
8
0
9
1
0
1
1
1
2
1
3
1
5
1
4
10
MANUAL DEL USUARIO MEZCLADORA i MIX EMX1200B
INPUT
OUTPUT
ECUALIZADOR 215 EQ DE BACK STAGE
EFF SEND AUDIFONOS
PROCESADOR DE EFECTOS
IN
P
U
T
EFF RET
EFF SEND MON
EFF RET AUX IN (STEREO) PHONE
BAL
UNBAL
PLAY REC DJ LAMP LEFT OUTPUT RIGHT OUTPUT
R R
L L
OFF           ON
DC 120 V 400mA
CHANNEL ACHANNEL ACHANNEL A
INPUT OUTPUT
INPUT OUTPUT
FUSEFUSEFUSE
AC INAC INAC INREC OUT
VOLTAJEVOLTAJEVOLTAJE
ATTENTION : ATTENTION : ATTENTION :
WARNING :WARNING :WARNING :
RISK OF ELECTRICRISK OF ELECTRIC SHOCK SHOCK
 DO NOT OPEN!DO NOT OPEN!
RISK OF ELECTRIC SHOCK
 DO NOT OPEN!
RISQUE DE CHOC ELECTRIQUE-NE PAS OUVRIRRISQUE DE CHOC ELECTRIQUE-NE PAS OUVRIRRISQUE DE CHOC ELECTRIQUE-NE PAS OUVRIR
TO  REDUCE THE RISK OF FIRE OR ELECTRICTO  REDUCE THE RISK OF FIRE OR ELECTRIC
SHOCK DO NOT EXPOSE THIS EQUIPMETN TO RAIN OR MOSTURESHOCK DO NOT EXPOSE THIS EQUIPMETN TO RAIN OR MOSTURE
TO  REDUCE THE RISK OF FIRE OR ELECTRIC
SHOCK DO NOT EXPOSE THIS EQUIPMENT TO RAIN OR MOSTURE
110V-120V/60Hz110V-120V/60Hz
220V-240V/60Hz220V-240V/60Hz
110V-120V/60Hz
220V-240V/60Hz
11
5
O
U
T
P
U
T
11
MANUAL DEL USUARIO MEZCLADORA i MIX EMX1200B
tip = hot (+)
tip
ring
sleeve
strain relief clamp
ring = cold (-)
sleeve =
ground/screen
In-/Outputs (Balance)
tip =
out
ring =
in
sleeve =
ground/screen
Direct out put lead SALIDA DIRECTA
Utilice insert como una salida directa
(funciona con canales con opción a insert)
Mic Inputs
1 = ground/screen
2 = hot ( + )
3 = cold ( - )
tip =
out
ring =
in
sleeve =
ground/screen
Y- Insert
Por medio de la siguiente conexión usted podrá insertar un
procesador en un canal determindado.
tip =
left signal
tip
ring
sleeve
strain relief clamp
ring =
right signal
sleeve =
ground/screen
Headphones
tip =
send (out)
tip
ring
sleeve
strain relief clamp
ring =
return (in)
sleeve =
ground/screen
Insert
12
3
Main Mic Outputs
1 = ground/screen
2 = hot ( + )
3 = cold ( - )
Para señal no balanceada
no conecte pin 3
Para señal no balanceada
una los pines 1 y 3
12
3
to
 p
ro
c
e
s
s
o
r
in
p
u
t
en
tra
da
to
 p
ro
c
e
s
s
o
r
o
u
tp
u
t
sa
lid
a
D
e
s
k
 i
n
s
e
rt
 p
o
in
t
Ta
p
e
 o
r
F
X
 u
n
it
 i
n
p
u
t
In
se
rt
EFF SEND MON
EFF RET AUX IN (STEREO) PHONE
BAL
UNBAL
PLAY REC DJ LAMP LEFT OUTPUT RIGHT OUTPUT
R R
L L
OFF           ON
DC 120 V 400mA
OUTPUT
REC
L L
R R
REPRODUCTOR
Y GRABADOR
POWER PHANTOM
AC-120V/60Hz
120V
SUMINISTRO
PRINCIPAL
PSU
12
MANUAL DEL USUARIO MEZCLADORA i MIX EMX1200B
Jack Balanceado de ¼” o entrada
para micrófono tipo XLR.
-120dBµ
<0,01% (+4dBµ, 1KHz)
80KHz
-5dB ~ +60dB
+22dB
-85dB ~ +10dB
-85db ~ 0dB
-85db ~ 0dB
+22 dBµ
≤-95dB (1KHz)
Modo de Entrada:
Entrada de Micrófonos:
Distorsión Armónica Total (THD):
Ancho de Banda de Operación de la Consola:
Rango de Control de Ganancia:
Entrada Máxima:
Rango Control Volumen/Canal:
Rango Envío a Monitor:
Rango Envío a Efectos:
Max. IN/OUT en Insersión: (Insert)
Cross-Talk Canal/Canal:
CANALES DE ENTRADA
MAX AUX Input:
Play IN:
Rango de Ganancia en AUX:
+22dBµ
±15dB, 8KHz
±15dB, 120KHz
Salida de Monitor Máxima:
Frec. Central Tonos Agudos/Monitor:
Frec. Central Tonos Graves/Monitor:
ENTRADAS AUXILIARESSALIDA DE MONITOR
ECUALIZACIÓN
+22dBµ
+10dBµ
-85dB ~ 0dB
+10dBµ
±12dB, 8 KHz
-85dB ~ 0dB
-85dB ~ 0dB
Efectos SEND/RETURN:
Effect Tone:
Ganancia de Effect Send:
Ganancia de Effect Return:
455mm
513mm
90mm
9.6Kg
Ancho:
Largo:
Alto:
Peso:
México:
127V c.a. 60Hz 50W
EFECTOS CARACTERÍSTICAS
FÍSICAS
SUMINISTRO DE
CORRIENTE
Frecuencia Central Tonos Agudos:
Frecuencia Central Tonos Medios:
Frecuencia Central Tonos Graves:
12KHz ±15dB, Q Fixed at 2 OCT
2.5KHz ±15dB, Q Fixed at 1 OCT
120Hz ±15dB, Q Fixed at 2 OCT
13
MANUAL DEL USUARIO MEZCLADORA i MIX EMX1200B